Отдел образования и молодежной политики
администрации Кировского городского округа

Ставропольского края
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ

« 15 » марта 2022г. № 110

Об утверждении Порядка комплектования образовательных организаций
Кировского городского округа Ставропольского края, реализующих
образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
02 июля 2021 года № ЗЮ-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного
кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 37 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Ставропольского края от 13 ноября 2020 года № 614-п «О некоторых мерах по
реализации статьи 5 Закона Ставропольского края «Об образовании», приказом
Министерства просвещения РФ от 15.05.2020г. № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
приказом Министерства просвещения РФ от 31,07.2020г. № 373 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования», приказом Министерства просвещения РФ от
04.10.2021г. №686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения
Российской Федерации от 15.05.2020г. №236 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от
08.09.2020г. №471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05. 2020г.
№236»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок комплектования образовательных организаций
Кировского городского округа Ставропольского края, реализующих

образовательные программы дошкольного образования (далее - Порядок)
(Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по комплектованию муниципальных
дошкольных образовательных организаций Кировского городского округа
Ставропольского края, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования (Приложение 2).

3. Приказ отдела образования и молодежной политики АКГО СК от
29.09.2021г. № 421 «Об утверждении Порядка комплектования образовательных
организаций Кировского городского округа Ставропольского края, реализующих
образовательные программы дошкольного образования» считать утратившим
силу.

4. Ведущему специалисту отдела образования молодежной политики
администрации Коловановой Е.И. довести до сведения руководителей
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, настоящий приказ для принятия к руководству и
исполнению.

5. Руководителям образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования:

- довести настоящий приказ до сведения педагогических коллективов и
родительской общественности.

- руководствоваться в работе утвержденным Порядком.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

ведущего специалиста отдела образования и молодежной политики
администрации Колованову Е.И.

Начальник отдела образования
и молодежной политики администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края ^%_% А. — т И.В. Битик

С приказом ознакомлены: Колованова Е.И. -